UỶ BAN NHÂN DÂN

THỊ  XÃ HƯƠNG TRÀ

    Số: 3767 /UBND-VX
V/v tập huấn công tác XMC
cho đồng bào dân tộc thiểu số

          và miền núi.

CỘNG HÕA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Hương Trà, ngày  09  tháng 12 năm 2022

  Kính gửi:

     - Trung tâm GDNN-GDTX thị xã Hương Trà;

     - UBND xã Bình Thành, Bình Tiến.

Thực hiện Kế hoạch số 336/KH-UBND ngày 27/10/2021 của UBND tỉnh

Thừa Thiên Huế về việc thực hiện Đề án “Xây dựng xã hội học tập giai đoạn

2021 - 2030”; Kế hoạch số 302/KH-UBND ngày 18/8/2022 của UBND tỉnh về

việc thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng

đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021-2025 trên địa bàn tỉnh

Thừa Thiên Huế; Kế hoạch số Số: 3309/SGDĐT-GDTX-CN&CTTT-CTHS

ngày 09/12/2022 về việc tập huấn công tác XMC cho đồng bào dân tộc thiểu số

và miền núi.

UBND thị xã Hương Trà yêu cầu Ủy ban nhân dân xã Bình Thành, Bình

Tiến thực hiện một số nội dung sau:

 1. Mục tiêu:

- Duy trì và nâng cao tỉ lệ biết chữ vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi.

- Phát huy vai trò của những người có uy tín trong đồng bào dân tộc thiểu

số tích cực tham gia công tác xoá mù chữ một cách có hiệu quả.

2. Nội dung: Tập huấn, bồi dưỡng cho những người có uy tín trong đồng

bào dân tộc thiểu số và miền núi về việc thực hiện công tác xoá mù chữ, giáo

dục tiếp tục sau khi biết chữ, chương trình đáp ứng yêu cầu người học, gồm:

- Bồi dưỡng nghiệp vụ điều tra, rà soát người mù chữ; công tác huy động

mở lớp xoá mù chữ.

- Bồi dưỡng nghiệp vụ điều tra nhu cầu người học, công tác huy động mở

lớp chuyên đề nhằm chống tái mù chữ, nâng cao đời sống cho người dân.

- Tập huấn hướng dẫn thực hiện chương trình xoá mù chữ và chương trình

đáp ứng yêu cầu người học.

- Bồi dưỡng phương pháp dạy học xoá mù chữ và phương pháp dạy học

cho người lớn.

3. Thành phần, số lượng: Những người có uy tín trong đồng bào dân tộc

thiểu số, miền núi có khả năng thực hiện công tác xoá mù chữ để giúp các xã và

các cơ sở giáo dục thực hiện nhiệm vụ xoá mù chữ như: Hội Khuyến học xã;

Trưởng thôn/bản; Già làng; đại diện Ban Mặt trận hoặc các Hội Đoàn thể

thôn/bản,… đối với hai xã Bình Tiến và Bình Thành với số lượng: 40 người.

- Xã Bình Thành: 10 người

- Xã Bình Tiến: 30 người

4. Thời gian: Từ ngày 21-23/12/2022. Khai mạc lúc 8h00 ngày 21/12/2022

5. Địa điểm: Hội trường UBND xã Bình Tiến.

6. Kinh phí: Những người tham gia tập huấn không hưởng lương của cơ

quan nhà nước, đơn vị sự nghiệp công lập và doanh nghiệp được nhận kinh phí

tổ chức tập huấn theo đúng quy định.

Nhận được công văn này đề nghị UBND xã Bình Thành, Bình Tiến lập

danh sách gửi trực tiếp về Trung tâm GDNN-GDTX thị xã Hương Trà và qua

email: ttgdnngdtx.huongtra@thuathienhue.gov.vn trước ngày 14/12/2022./.

Nơi nhận:        TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

- Như trên;                   KT.CHỦ TỊCH

- Lưu: VT.               PHÓ CHỦ TỊCH

                 Đỗ Ngọc An

DANH SÁCH HỌC VIÊN THAM GIA TẬP HUẤN

CÔNG TÁC XOÁ MÙ CHỮ CHO ĐỒNG BÀO DÂN TỘC THIỂU SỐ VÀ MIỀN NÖI

TT Họ và tên Chức vụ
Địa chỉ

(thôn/bản, xã)
Số điện thoại

1

2

3

....

Tổng danh sách này gồm có    người.

		2022-12-13T13:43:51+0700